
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.84.2024 

Uchwala Nr IX/55/24 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 

na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 

ust. 6, art. 232 ust.2, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zmianami ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2024 - 2028, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 wraz z objaśnieniami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w Wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2027, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNIC~ĄC 
!:JSKIEJ W~ ORZU ~J/?~fsz Ma ee i . 



Za łącznik nr 1 do uchwa ły WPF Gminy Przed bó rz na lata 2024 - 2028 Nr IX/55/24 z dnia 14 listopad 2024r. 
Wieloletnia prognoza finansowa jedn~stki samorządu terytorialnego 
Wyszczeg61nienie Wvkonanie 2017r. Wvkonanie 2018r. Wvkonanie 2019r. Wykonanie 2020r. Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022r. Plan na 3 kw . 202Jr. Wykonanie 202Jr. Proqnoza 2024r. Proqnoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 2028r. 
1. Dochody og6łem" 32 049 417,65 32 544 010,40 36 852 252,48 37 773 168,92 40 057 439, 12 51 978 237,89 54 577 703,22 51 199 883,47 58 561 974,90 43 044 958,86 43 404 078,47 43 404 078,47 43 404 078,47 
1.1 Dochody bieżące", z tego: 30 530 129,44 31 270 439,38 34143 639,73 35 019 484,77 36 437 193,06 44 471 503,83 35 495 898, 76 36 846 530,98 39 333 059,36 41 737 112,69 43 399 232,30 43 399 232,30 43 399 232,30 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
1.1.1 dochodowego od osób fizycznych 3 955 909,00 4 054 987,00 4 981 383,00 4 594 934,00 5 480 133,00 7 710 296,57 4 494 007,00 4 494 007,00 6 403 803,00 8 324 943,90 8 657 941,66 8 657 941,66 8 657 941,66 
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych 69 373,45 116391,62 67 652,17 80 611,97 93 398,43 115 628,00 179 964,00 179 964,00 218 939,00 262 726,80 273 235,87 273 235,87 273 235,87 
1.1.3 z subwencji ogólnej 10 248 871,00 10 554 822,00 10 879 366,00 1 O 922 303,00 11790141,00 11 383 397,00 14 606 600,00 14 894122,75 15 657 656,00 16 092 079, 14 16 735 762,31 16 735 762,31 16 735 762,31 .,,,U,u '" W Pf-----••YCII IICI \;tlltl 

1.1.4 bieżące•JJ 11 831 385,30 11 809 943,98 12 941 540,67 13 983 835,59 13 313 779,39 17 987 725,58 7 773 584,75 7 928 254,33 8 812 453,38 7 967 083,05 8 285 766,37 8 285 766,37 8 285 766,37 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące1. w tym: 4 424 590,69 4 734 294,78 5 273 697,89 5 437 800,21 5 759 741,24 7 274 456,68 8 441 743,01 9 350 182,90 8 240 207,98 9 090 279,80 9 446 526,09 9 446 526,09 9 446 526,09 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 1 718 015,34 2 036 382,02 2 085 308,27 2 134 723,98 2 006 079,75 2 304166,26 2 574 000,00 2 668 716,54 3 030 000,00 3 272 400,00 3 403 296,00 3 403 296,00 3 403 296,00 
1.2 Dochody majątkowe" . w tym: 1 519 288,21 1273571,02 2 708 612,75 2 753 684,15 3 620 246,06 7 506 734,06 19 081 804,46 14 353 352,49 19 228 915,54 1 307 846,17 4 846,17 4 846,17 4 846,17 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 3 985,00 128 077,50 84 997,00 140 436,35 74 090,81 192 636,95 400 000,00 238 013,08 106 910,00 6 850,00 3 850,00 3 850,00 3 850,00 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestyc·e 1 500 791,41 1130981,72 2 609 103,95 2 595 248,55 3 529 075,27 7 298 381,29 18 666 727,06 14100 235,71 19 106 760,56 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
2. Wydatki og6łem" 31 108 449,67 33 721 283,00 36 132 248,31 36 800 7 42,89 37 015 537,67 49 048 138,40 62110 131,45 56 279 436,41 59 028 491,63 42 104 229,83 42 504 267 ,20 42 815 246,95 43 404 078,47 
2.1 Wydatki bieżące". w tym: 27 569 007,89 28 680 778,64 30 860 992,55 32 451 229,25 32 730 281,79 38 817 670,20 33 330 144,61 32 078 853,62 36 598 560,10 32 583 285,86 33 886 617,29 33 886 617,29 33 886 617,29 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 416 504,06 11 041 691,56 11 724 753,89 11 931 626,86 12 828 812,59 13 278 668,46 14 847 063,65 14162 038,13 17 614 683,12 16 710 116,38 17 378 521,04 17 378 521,04 17 378 521,04 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
2.1.2.1 spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.3 wydatki na obsługę cllugu". w tym: 163 772,79 124 049,51 117 884,41 73 755,40 34 832,10 142 970,92 184 963,25 114 045,95 73 229,31 40 007,63 13 649,43 1 833,04 0,00 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań. o którym mowa w art. 243 ustawy, 

2.1.3.1 w terminie nie clluższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań 
na wkład krajowy)" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład kraj ow/ 10 649,91 10 852,92 9 557,19 7 521,92 5 262,77 3 021,84 964,06 4 551,49 10 697,79 7 721,37 4 777,18 1 833,04 0,00 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 

2.1.3.3 limitu spłaty zobowiązań. o którym mowa w art. 243 
uslawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe". w tym: 3 539 441,78 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 1 O 230 468,20 28 779 986,84 24 200 582, 79 22 429 931,53 9 520 943,97 8 617 649,91 8 928 629,66 9 517 461,18 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 

8 617 649,91 8 928 629,66 9 517 461,18 2.2.1 236 ust. 4 pkt 1 ustawy. w tym: 3 538 572,28 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 1 O 230 468,20 28 779 217,02 24199 812,97 22 429 931,53 9 520 943,97 
2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 

0,00 0,00 0,00 zakupy inwestycyjne 172 542,07 308 792,80 21 676,42 2 500,00 73 709,00 0,00 431 767,62 0,00 426 703,44 354 081,64 
3. Wynik budfetu" 940 967,98 -1177 272,60 720 004,17 972 426,03 3 041 901,45 2 930 099,49 -7 532 428,23 -5 079 552,94 -466 516,73 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 

l"WOU:1 prognozowanej na ..... ,-1 ., ........... ,u przeznaczana 
na spłatę kredytów. pożyczek i wykup papierów 

3.1 wartościowych5> 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 
4. Przychody budżetu" 2153 371,63 3 775 149,41 2 203 433,56 1430004,17 2 017 432,12 3 938 374,73 8 865 057,91 7 880 128,38 1 467 945,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wertośclowvch". w 
4.1 tym: 530 000,00 2 038 000,00 1035802,95 0,00 1 191 386,37 231 342,00 4 271 192,00 2 271192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu" 530 000,00 2 038 000,00 710 000,00 0,00 613 768,00 231 342,00 4 271192,00 2 271192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegtych""1, w tym: 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 3 093 264,73 4 362 523,91 5 377 594,38 1204000,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 0,00 3 261 236,23 3 261 236,23 202 571,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 vvo ne SfU1..1 11.I, o MOryc11 mowa w ar . .e. us . .e. PM Q 

4.3 ustaw/, w tym: 1623371,63 1 737 149,41 1 167 630,61 1403347,49 774 682,47 613 768,00 231 342,00 231 342,00 263 945,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 945,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem cllugu . w 
0,00 0,00 4.5 tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budfetu• 1 357190,20 1 430 246,20 1493433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1 259 537,84 1 332 629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 

..,~a y ra xepnerowycn xrecyrow I pozyczex oraz wyxup 
5.1 papierów wartościowych", w tym: 1 357190,20 1 430 246,20 1 493 433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1259537,84 1 332 629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 

ączna Kwota przypaaaiącycn na aany res KWOt 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańx, z 

588 831,52 588 831,52 588 831,52 0,00 5.1.1 tego: 15981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń - 

5.1.1.1 określonych w art. 243 ust. 3 ustawy' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 określonych w art. 243 ust. 3a ustaw/ 15 981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 588 831,52 588 831,52 588 831,52 0,00 
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z 

5.1.1.3 tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczególnienie Wvkonanle 2017r. Wvkonanie 2018r. Wvkonanie 2019r. Wvkonanie 2020r. Wvkonanle 2021 r. Wvkonanie 2022r. Plan na 3 kw. 2023r. Wvkonanie 2023r. Proanoza 2024r. Proanoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 2028r. 

wol nymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
5.1.1.3.2 6ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innym i środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 

k"-No ta przypa dających na dany rok k"-No t pozost&lyc h 
s.,.,.4 ustawowyc h wyłą czeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody nie.zwią l.Bne ZB spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwo ta długu•, w tym: 5 165 919,69. 5 773 673,49 5 316 042,88 3 739 658,43 3 520 434,37 2 492 238,53 5 430 800,85 3 430 800,85 2 429 371,82 1488642,79 588 831,52 0,00 0,00 
6.1 

k"-No ta długu, kt6fego planow ana splata dokona się z 
0,00 0,00 ••A•"'atków" 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Relacja zr6wnowaienla wycl atk6w blet~cych, o ktorej mowa w 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 art. 242 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Różnica między dochod ami bieżącym i a wyd atkami 
7.1 bieżącym i 2 961 121,55 2 589 660,74 3 282 647,18 2 568 255,52 3 706 911,27 5 653 833,63 2 165 754,15 4 767 677,36 2 734 499,26 9153 826,83 9 512 615,01 9 512 615,01 9 512 615,01 

7.2 
Różnica między dochod ami bieżącymi, sko rygow anym i 
o środki') a wyd atkami bieżącymi 4 584 493,18 4 326 810,15 4 450 277,79 3 998 259,69 4 532 957,02 9 360 866,36 6 759 620,06 10 376 613,74 4 202 445,02 9 153 826,83 9 512 615,01 9 512 615,01 9 512 615,01 

8. Wskainlk spłaty zobow ilłlań o o o o o o o o o o o o o 
Relacja określona po lewe j stronie nierówno śc i we 
WUJ rze, o którym mow a w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

8.1 
uwzg lędnieniu zobowiązań związku współtwo rzoneg o 
przez jednostkę samorządu teryt orialneg o oraz po 
uwzg lędnieniu ustawowyc h wyt ączeń przypadających na 
dany rokt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1,56% 1,14% 0,91% 0,00% 0,00% 
Relacja określona po prawe j stronie nierówno ści wa 

8.2 wzo rze, o którym mowa w art. 243 ust 1 ustawy , 
ustalona dla cereo c roku (wska:tn ik iedrorocznvf 16,71% 13,94% 16,04% 13,53% 16,20% 21,41% 8,95% 17,33% 9,20% 27,22% 27,13% 27,10% 27,09% 
Dopuszc zalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówno śc i we wzo rze . o którym mow a 
w art. 243 ustawy , po uwzg lędnieniu ustawo-..vyc h 

8.3 wył ączeń. obliczony w oparciu o plan 3. kwarta łu roku 
poprZ&d zającego pierwszy rok prognozy (wska:tn ik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzed nich latt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,86% 14,83% 16,08% 17,66% 19,60% 
Dopuszc zalny limit spła ty zobowią zań określony po 
pra'N8 j stronie nierówno śc i we wzo rze , o którym mowa 
w art. 243 ustawy , po uwzg lędnieniu ustawowyc h 

8.3.1 W)t ączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzed zającego piecws zy rok prognozy (wskaźnik 

.ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 

poprzed nich latt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%. 16,97% 15,94% 17,28% 18,86% 20,80% 
Informacja o speł nieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określoneg o w art. 243 ustawy , po uwzg lędnieniu 

8.4 
zobowiązań związku współtwo rzo nego przez jednostkę 
samorządu teryt orialneg o oraz po uwzg lędnieniu 
ustawowyc h wyt ączeń, obliczoneg o w oparciu o plan 3 

kwarta łów roku poprzed zająceg o rok budżetowy"' TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
Informacja o spełnieniu wska:tn ika spłaty zobowiązań 
określoneg o w art. 243 ustawy , po uwzg lędnieniu 

8.4.1 
zobowiązań związku współtwo rzoneg o przez jednostkę 
samorządu teryt orialneg o oraz po uwzg lędnieniu 
ustawowyc h W)t ączeń, obliczoneg o w oparciu o 

wyk onanie roku poprzed zającego rok budż.e towy"' TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
Relacja łącznej k"-No ty długu do doc hod ów ogółem, 
pomniejszo nych o planow ane k"-No ty dotacji i środków o 

art.7 ust.1 pod obnym charakterze oraz powi ększo ne o przyc hod y 
z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 uofp, 
nieprze zna czone na finansowanie deficytu 
budżetowego(art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U. 2022 .1964 ) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 18,43% 10,88% 7,68% 4,41% 0,00% 0,00% 0,00% 

9. Finansowanie programów, projekt6w lub zadail realizowanych 
z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o o o o o o o o o o o o o 

Doc hod y bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowa ne z udziałem środków , o któryc h mowa w 

9.1 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
.oc tecje 1 ~ ...... ... 1 o cnaraKterze bieżącym na reeuzecrę 

9.1.1 
programu, p(ojektu lub zadania finanso waneg o z 
udziałem środków , o któryc h mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy" , w tym: 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 0,0( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 O.OC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,-w•--Y m& Jąl"'OW8 na p(ogremy, p(OJSll.ly uc zso ama 
finansow ane z udziałem środków. o któryc h mow a w 

9.2 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 1 468 672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 653 152,39 7 531 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Doc hod y majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansow ane z udziałe m środków , o których mow a w 

9.2.1 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy , w tym: 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 653 152,39 7 531 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 265 503,39 7 145 522,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.3 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



W yszczeg ólnienie Wvkonanle 2017 r. Wv konanie 2018r. Wvkon;i ie 20 19r. W ykonanie 20 20r. W ykonanie 2021 r. Wykonanie 2022r. Plan na 3 kw . 2023r. Wykonanie 2023r. Proanoza 2024r. PrOQnoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 202Sr. 
Wydatki bieżące na programy projekty lub zadania 
finansowane z udziałem śtodlów, o których mowa w 

9.3.1 art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy", w 1""111: 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
finansowane środkami określcnymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

9.3.1.1 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki majątkowe na progrErny, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.4 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 1675312,16 698 083,69 1 1=15 503,49 1420916,49 100 895,17 2 040 421,64 10 137 643,31 10 104 080, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki majątkowe na progrErny, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.4.1 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. w tyn: 1675312,16 698 083,69 1 1=15 503,49 1 420 916,49 100 895,17 2 040 421,64 10 137 643,31 10 104 080,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
finansowane środkami określcnymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

9.4.1.1 ustawy 1 393168,52 516 586,92 no 667,89 953 066,49 89 465,88 1734358,38 8 606 549,01 8 554 036,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranyc• kategoriach 
finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki objęte limitem, o ktćrvm mowa w art. 226 ust 
10.1 3 pkt 4 ustawy, z tego: 3 592 722,03 4 305 413,15 3 839 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7 043136,41 24 816 627,42 20 420 250, 72 20195041,48 6 989 908,82 100 000,00 100 000,00 0,00 
10.1,1 bieżące 527 300,00 527 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 212,73 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 3 065 422,03 3778113,15 3 839 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7043136,41 24 816 627,42 20 420 250,72 20 195 041,48 6 658 696,09 100 000,00 100 000,00 0,00 

Wydatki bieżące na pokrycie t..Jemnego wyniku 
finansowego samodzielnego ~blicznego zakładu opieki 

10.2 zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki na spłatę zobowiązał" przejmowanych w 
związku z likwidacją lub przek::.ztalceniem 

10.3 samodzielnego publicinego zaladu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań związku ~nego przez 

10.4 jednostkę samorządu terytorianego przypadających do 
spłaty w danym roku budieto,rym. podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 L5lawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań wynikający:h z przejęcia przaz 

10.5 jednostkę samorządu terytoria:nego zobowiązań po 
likwidowanych i przeksztalcan!'Ch samorządowych 
osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty. o których mowa w poz_ 5.1, wynikające 
wvlacznie z tvtu/u zobowiazań uż zaciaani t11ch' 1357190,20 1 430 246,20 1 4!13 433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1 259 537,84 1332629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające dług•, \J tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zobowiązań wymagalny:h z lat poprzednich. 

10.7.1 innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zobowiązań zaliczanyc~ do tytułu dłużnego - 

10.7.2 kredyt i pożyczkach, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zobowiązań zaciągniętych po cniu 1 stycznia 2019 ,.•. w 

10.7.2.1 tym; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatk1,.. bieżącego• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych x,ręczeń i gwarancji' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kvooty długu wynikająca z 

10.8 operacji niekasowych (m.in. unorzenia, różnice 
kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 -58 309,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wcześniejsza splata zobowiązań, wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, dokonyware w formie wydatków 

10.9 budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykup papierów wartościowyo,, spłaty raty kredytów i 
potyczek wraz z naletnymi od::etkami i dyskontem 
odpowiednio emitownych lub nciągnietych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednsotki samorządu będącegc skutkiem wystapienia 

0,00 0,00 0,00 10.10 COVl0-19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki bieżące podlegające cstewcwemu wyłączeniu z 

0,00 0,00 0,00 10.11 limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 203 337,21 4 326,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sporządził: Inspektor ds. księg:,wości budżetowej 
Izabela Poborsk.a 
Przedbórz.listopad 2024r. 



Wykaz przedsięwzięć do WPF Załącznik nr 2 do projektu uchwały WPF Gminy Przedbórz na lata 2024 - 2028 Nr IX/55/24 z dnia 14 listopada 2024r. 

kwo ty w i! 

Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
l.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

Limit 

koordynująca finansowe 
zobowiązań 

Od Do 

1 Wydatki na p zedsięwzięcia-oqółern (1.1 +1.2+1.3) 30 421 254,51 20 195 041,48 6 989 908,82 100 000,00 100 000,00 0,00 7 207 708,62 

1.a - wydatki bieżące - 331 212,73 0,00 331 212,73 0,00 0,00 0,00 331 212,73 

1.b - wydatki majątkowe 30 090 041,78 20 195 041,48 6 658 696,09 100 000,00 100000.00 0,00 6 876 495,89 
Wydatki na poqrarny, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

1.1 mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finarsach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
lpóźn.zrn.), z leQo: 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wym ienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 421 254,51 20 195 041,48 6 989 908,82 100 000,00 100 000,00 0,00 7 207 708,62 

1.3.1 - wydatki bieżące 331 212,73 0,00 331 212,73 0,00 0,00 0,00 331 212,73 

1.3.1.1 
Sporządzenie planu ogólnego Gminy Przedbórz - Poprawa ładu Urząd Miejski w 

2024 2025 234 061,60 0,00 234 061,60 0,00 0,00 0,00 234 061,60 
przestrzennego Przedborzu 

Sporządzenie gminnego programu rewitalizacji - Optymalne Urząd Miejski w 
1.3.1.2 wykorzys tanie specyficznych uwarunkowań gminy oraz 

Przedborzu 2024 2025 97151,13 0,00 97151,13 0,00 0,00 0,00 97151,13 

wzmacnianie jej lokalnych potencjałów 

1.3.2 - wydatki majątkowe - 30 090 041,78 20 195 041,48 6 '658 696,09 100 000,00 100 000,00 0,00 6 876 495,89 

Adaptacja części budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w 
Przedborzu na pomieszczenia biurowe wraz z wym ianą pokrycia 

Urząd Miejski w 
1.3.2.1 dachowego o-az instalacją monitoringu wizyjnego - Poprawa 

Przedborzu 2016 2024 867 182,33 659 468,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

warunków bybwych osób przebywających w budynku usytuowanym 
przy ul. Pocztowej w Przedborzu 

Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją 
Urząd Miejski w 

1.3.2.2 odcinka kanaizacji sanitarnej - Poprawa ochrony środowiska 2017 2025 2 798 678,51 0,00 436 373,02 0,00 0,00 0,00 436 373,02 

naturalnego 
Przedborzu 

1.3.2.3 
Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Przedborza - I Urząd Miejski w 

2022 2024 5 075 055,43 4 770220,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 

Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz modernizacja budynku Urząd Miejski w 

1.3.2.4 gospodracze!;O - Poprawa warunków bytowych osób 2022 2024 28180,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

przebywających w budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Przedborzu 

w Górach Moi:.rych oraz poprawa estetyk i tego budynku 

1.3.2.5 
Przebudowa dr.ogi do miejscowości Miejskie Pola - Poprawa Urząd Miejski w 

2023 2025 792 250,00 92 250,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 
bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.6 
Budowa obiektów malej architektury w miejscowości Góry Mokre - Urząd Miejski w 

2023 2024 414 591,99 399 591,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Utworzenie dostępnych placów zabaw Przedborzu 

Modernizacja budynku OSP w miejscowości Piskorzeniec - Urząd Miejski w 
1.3.2.7 Podnoszenie walorów estetycznych budynku OSP w miejscowości 

Przedborzu 2023 2024 76 173,96 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Piskorzeniec 

1.3.2.8 
Modernizacja infrastruktury sportowej - Podniesienie jakości 

I 
Urząd Miejski w 

2023 2025 184 624,00 84 624,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 
infrastruktury sportowej Przedborzu 

1.3.2.9 
Przebudowa crogi gminnej ul. Sukiennicza - Poprawa I Urząd Miejski w 

2023 2025 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 623125,00 
bezpieczeństwa użytkowników drooi Przedborzu 

Strona 1 z 3 



Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

Limit 

koordynująca finansowe 
zobowiązań 

Od Do 

1.3.2.10 
Przebudowa drogi gminnej ul. Turys tyczna - Poprawa Urząd Miejski w 

2023 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 
bezpieczeństwa użytkowników drogi. Przedborzu 
Przebudowa drogi polegająca na budowie obustronnego ciągu Urząd Miejski w 

1.3.2.11 pieszego ul. Lipowa w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa Przedborzu 2023 2024 203 263,70 198 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

użytkowników drogi 
Remont dróg dla pieszych (chodników) przy ul. Wierzbowskiej i ul. Urząd Miejski w 

1.3.2.12 Klonowej w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 811 743,47 806 743.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dróg 
Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz - Zapewnienie Urząd Miejski w 

1.3.2.13 właściwego stanu dróg oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 1 151 317,50 1 151 317,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dróg 
Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę 
wiejską i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Gaj oraz Urząd Miejski w 

1.3.2.14 zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego z Przedborzu 2023 2024 477 240,10 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 061,99 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską - Stworzenie miejsca spotkań 
społeczności lokalnej 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie 

1.3.2.15 miejsc rekracji na terenie miasta i gminy Przedbórz - Utworzenie Urząd Miejski w 
2023 2025 2 238 516,86 1 113 275.43 1 125 241,43 0,00 0,00 0,00 1 125 241,43 

miejsc rekreacji na terenie miasta i gminy Przedbórz poprzez Przedborzu 
budowę placów zabaw. 

1.3.2.16 Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz - Urząd Miejski w 
2023 2025 7 110 389,00 7 030 254,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 80 312,81 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 
Modernizacja pokrycia dachowego budynku SPZOZ w Przedborzu - 

1.3.2.17 Poprawa warunków bytowych osób przebywających w budynku Urząd Miejski w 
2022 2024 361 237,61 346 186,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu 
Przedborzu 
Remont drogi gminnej nr 112459E od skrzyżowania z drogą Urząd Miejski w 

1.3.2.18 powiatową nr P3914E w Górach Mokrych do miejscowości 2023 2024 456 495,80 445 425,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Mojżeszów - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi 

Przedborzu 

Remont drogi gminnej Nr 112471 E gr.pow. piotrkowskiego- Józefów Urząd Miejski w 
1.3.2.19 Stary - Reczków -gr.woj. Świętokrzyskiego - Poprawa 2023 2024 2 250 645,88 2 250 645,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

bezpieczeństwa użykowników drogi. 
Przedborzu 

1.3.2.20 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gaj Zuzowski - Urząd Miejski w 
2024 2025 779 950,00 79 950,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

Poprawa bezpieczeństwa użvtkowników droai Przedborzu 
Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 

1.3.2.21 Przedborzu przy ul. Mostowej 35a - Poprawa warunków bytowych Urząd Miejski w 
2024 2025 300 000,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 226 200,00 

osób przebywających w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedborzu 
Przedborzu oraz poprawa estetyki tego budynku 

1.3.2.22 Budowa drogi na odcinku Krogulec - Żeleżnica - Poprawa Urząd Miejski w 
2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.23 Budowa drogi w miejscowości Stara Wieś - Poprawa Urząd Miejski w 
2024 2025 178 474,00 78 474,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.24 Przebudowa drogi w miejscowości Taras - Poprawa Urząd Miejski w 
2024 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Górach Mokrych - 

1.3.2.25 Poprawa warunków bytowych osób przebywających w budynku Urząd Miejski w 
2024 2025 105 000,00 5 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 

Szkoły Podstawowej w Górach Mokrych oraz poprawa estetyki tego Przedborzu 
budynku 

Strona 2 z 3 



Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
l.p. Nazw a i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

Limit 

koordynująca finansowe 
zobowiązań 

Od Do 

Prace restaueatorskie i roboty budowlane przy zabytkowym ratuszu 

1.3.2.26 
miejskim w Prz edborzu przy ul. Mostowej 29 - Poprawa warunków Urząd Miejski w 

2024 2025 602140,00 580 000,00 bytowych osóo przebywających w budynku Urzędu Miejskiego p~ Przedborzu 22 140,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

ul. Mostowej 29 

Renowacja elewacji budynku Muzeum Ludowego w Przedborzu - Urząd Miejski w 1.3.2.27 Poprawa war .mków bytowych osób przebywających w budynku 2024 2025 151 450,00 18 450,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 
Muzeum Ludowego w Przedborzu Przedborzu 

Prace restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym ratusze 

1.3.2.28 miejskim w p-zedborzu przy ul. Mostowej 29- Etap li - Poprawa Urząd Miejski w 
2024 2025 344 760,00 14 760,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 

warunków byt:>wych osób przebywających w budynku Urzędu Przedborzu 
Miejskiego w Przedborzu 

1.3.2.29 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Góry Mokre - Urząd Miejski w 
2024 2025 674 600,00 24 600,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 650000.00 

Zaopatrzenie mieszkańców w bieżącą wodę Przedborzu 
Dotacja na prace konserwatorskie XVII -wiecznego ołtarza Urząd Miejski w 1.3.2.30 głównego - Poprawa walorów estetycznych ołtarza głównego w Przedborzu 2024 2025 204 081,64 0,00 204 081 ,64 0,00 0,00 0,00 204 081,64 

kościele w Przedborzu 
Dotacja na re,1ont elewacji kościoła pw. św. Mikołaja w Żeleżnicy- Urząd Miejski w 1.3.2.31 Poprawa walorów estetycznych kościoła pw. św. Mikołaja w 2024 2025 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Żeleżnicy 
Przedborzu 

Wzrost atrakcyjności miasta Przedbórz poprzez wykorzystanie Urząd Miejski w 
1.3.2.32 terenów nadp licznych na cele turystyczno - rekreacyjne - Poprawa 2024 2025 101 000,00 1 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 

estetyki przestrzeni publicznej 
Przedborzu 

Przebudowa i rozbudowa kanalizacji deszczowej na obszarze od (j_ Urząd Miejski w 1.3.2.33 Częstochowsxiej do rzeki Pilicy w Przedborzu - Poprawa ochrony Przedborzu 2024 2027 301 000,00 1 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 301 000,00 

środowiska naturalnego 
Sporządzi!: :nspektor ds. księgowości budżetowej 
Izabela Poborska 
Przedbórz; I stopad 2024r. 

Strona 3 z 3 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 
na lata 2024-2028 

Zmiany w załączniku Nr 1 zostały dokonane zgodnie z: 

1. Zarządzeniem Nr 0050.146.2024 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 
24 października 2024r. 

2. Uchwałą Nr IX/56/24 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 14 listopada 2024r. 

Zgodnie ze w/w zmianami w budżecie dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 Ol O 680,90 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 989 951,34 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 20 729,56 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 01 O 680,90 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 1 087 655,90 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 76 975,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu 
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 57 551 294,00 +1 010 680,90 58 561 974,90 
Dochody bieżące 38 343 108,02 +989 951,34 39 333 059,36 
Dotacje bieżące 7 825 242,04 +987 211,34 8 812 453,38 
Pozostałe 8 237 467,98 +2 740,00 8 240 207,98 
Dochody majątkowe 19 208 185,98 +20 729,56 19 228 915,54 
Sprzedaż majątku 300 000,00 -193 090,00 106 910,00 
Wydatki ogółem 58 017 810,73 +1 010 680,90 59 028 491,63 
Wydatki bieżące 35 510 904,20 + 1 087 655,90 36 598 560,10 
Wynagrodzenia i 17 523 131,47 +91 551,65 17 614 683,12 pochodne 
Pozostałe wydatki 17 914 543,42 +996 104,25 18 910 647,67 bieżące 
Wydatki majątkowe 22 506 906,53 -76 975,00 22 429 931,53 

Zmiany w · Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2024-2028 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 



Tbl 2K tit h bi' h a e a . sza owanie sre re acu z ar. us. us awv o mansac pu icznvc 

Maksymalna Zachowanie Maksymalna Zachowanie 
Obsługa relacji z art. obsługa obsługa relacji z art. 

Rok zadłużenia zadłużenia 243 (w zadłużenia 243 (w (fakt. i plan. po (wg planu po oparciu o (wg oparciu o 
wyłączeniach) III kwartale) plan po III wykonania) wykonanie) kwartale) 

2024 1,56% 15,86% TAK 16,97% TAK 
2025 1,14% 14,83% TAK 15,94% TAK 
2026 0,91% 16,08% TAK 17,28% TAK 
2027 0,00% 17,66% TAK 18,86% TAK 
2028 0,00% 19,60% TAK 20,80% TAK 

1 .. t 243 t 1 t fi 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Przedbórz spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane 
z wykonania budżetu. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zwiększyła się o kwotę 
97 704,56 zł i po zmianie wynosi 2 734 499,26 zł. 

Zmiana Wieloletniei Prognozy Finansowei Gminy Przedbórz obeimuie również zmiany 
w załączniku nr 2 

Wydatki bieżące na przedsięwzięcia ogółem zmieniły: 

- łączne nakłady finansowe z kwoty 234 061,60 zł do kwoty 331 212,73 zł 

- limit 2025 roku z kwoty 234 061,60 zł do kwoty 331 212,73 zł 

- limit zobowiązań z kwoty 234 061,60 zł do kwoty 331 212,73 zł 

Wydatki majątkowe na przedsięwzięcia ogółem zmieniły: 

- łączne nakłady finansowe z kwoty 30 167 016,78 zł do kwoty 30 090 041,78 zł 

- limit 2024 roku z kwoty 20 272 016,48 zł do kwoty 20 195 041,48 zł 

- limit zobowiązań z kwoty 8 039 786,32 zł do kwoty 6 876 495,89 zł 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): 

Sporządzenie gminnego programu rewitalizacji - zadanie bieżące, które ma być 
realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 
97 151, 13 zł, w tym w 2024 r. - 0,00 zł, w 2025 r. - 97 151, 13 zł. Limit zobowiązań dla zadania 
wynosi 97 151,13 zł. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

Przebudowa drogi gminnej ul. Sukiennicza - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a) zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania 

w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 76 875,00 zł; 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na terenie 
miasta i gminy Przedbórz- zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

b) zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 1 085 275,43 zł; 



Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz - zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

c) wydłużenie okresu realizacji przedsięwzięcia do roku 2025 i wprowadzenie limitu 
wydatków w kwocie 50 000,00 zł; 

d) zwiększenie łącznych nakładów ogółem o kwotę 49 900,00 zł; 
e) zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 

100,00 zł; 
f) zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 48 860,00 zł; 

Z załącznika przedsięwzięć zdjęto następujące przedsięwzięcie: 

1. Budowa drogi na odcinku Krogulec - Żeleźnica. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć me spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 
10.1.1 i 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 3. Zmian eh limitem z art. 226 ust. 3 kt 4 
Rok 
2025 

Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
+97 151,13 331 212,73 

Tabela 4. Zmian 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 20 272 016,48 -76 975,00 20 195 041,48 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie 
z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Sporządziła: Izabela Poborska 
Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Przedbórz; listopad 2024r. PRZEWODNICZ~ 

~~Jlw~w- 
mgr Tomasf kki~cki 




